

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE
(podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů)

- 9 -03- 2017

ou P 271/2017

NOSVADĚ

341/55

V souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám povinnou osobu:

Obec Píšť, starosta obce Bc. Daniel Fichna, Opavská 58/2, 747 18 Píšť

o poskytnutí informace:

- týkající se obecního projektu s názvem: **Výsadba dubové aleje v obci Píšť**
(číslo projektu: RFR 060/2014)

Projekt byl podpořen finančním grantem z Regionálního fondu rozvoje Poštovní spořitelny.

V souvislosti s dotazy občanů (na 17. zasedání Zastupitelstva obce Píšť dne 15.02.2017) k výše uvedenému projektu obce požaduji uvést:

1. Byla dodávka výsadbových stromů (*Quercus robur*) z důvodu usychání sazenic písemně reklamována u dodavatele?
Pokud ano - požaduji kopii tohoto reklamačního dopisu dodavateli a doklad o jeho převzetí dodavatelem.
Pokud ne - uvést důvod nečinnosti Obce Píšť v této záležitosti a jméno osoby, která je za nečinnost zodpovědná.
2. Zodpovědnou osobu za tento projekt - zejména za provádění reklamací suchých stromů, jejichž uhynutím vznikla škoda;
- uvést celkovou výši vzniklé škody a jméno zodpovědné osoby za tuto vzniklou škodu.
3. Jak bude dále Obec Píšť postupovat v řešení vzniklé škody, kdo vzniklou škodu Obci Píšť uhradí?

Informace zaslat na adresu pro doručování:

Děkuji.

V Píšti dne 09.03.2017



VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE: 09.03.2017

NAŠE ZN.: OÚP/271/2017

VYŘIZUJE: Nosiadek V.

TEL.: 595 055 944

DATUM: 2017-03-22

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené na Obecní úřad v Píšti dne 09.03.2017 ve znění:

Žádám povinnou osobu:

Obec Píšť, starosta obce Bc. Daniel Fichna, Opavská 58/2, 747 18 Píšť

o poskytnutí informace:

- týkající se obecního projektu s názvem: Výsadba dubové aleje v obci Píšť
(číslo projektu: RFR 060/2014)

Projekt byl podpořen finančním grantem z Regionálního fondu rozvoje Poštovní spořitelny.

V souvislosti s dotazy občanů (na 17. zasedání Zastupitelstva obce Píšť dne 15.02.2017) k výše uvedenému projektu obce požadují uvést:

1. Byla dodávka výsadbových stromů (*Quercus robur*) z důvodu usychání sazenic písemně reklamovaná u dodavatele?
Pokud ano - požadují kopii tohoto reklamačního dopisu dodavateli a doklad o jeho převzetí dodavatelem.
Pokud ne - uvést důvod nečinnosti Obce Píšť v této záležitosti a jméno osoby, která je za nečinnost zodpovědná.
2. Zodpovědnou osobu za tento projekt - zejména za provádění reklamací suchých stromů, jejichž uhytním vznikla škoda;
- uvést celkovou výši vzniklé škody a jméno zodpovědné osoby za tuto vzniklou škodu.
3. Jak bude dále Obec Píšť postupovat v řešení vzniklé škody, kdo vzniklou škodu Obci Píšť uhradí?

sdělujeme následující:

1. Reklamacce nebyla uplatněna a to z následujících důvodů:
 - s dodavatelem stromů a pomocného materiálu Ing. Kristiánem Kornerem, Hluboká 693/15A, IČ: 11524162, byla na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky sepsaná písemná objednávka ze dne 20.10.2014
 - objednávka dodání stromů a pomocného materiálu je v souladu s podmínkami podpory grantu; v případě, že by dodávka a realizace projektu nebyla spojená s účastí veřejnosti a dobrovolnickou prací a byla řešena jen dodavatelsky, (tj. materiálem i prací), nebyl by tento projekt (grant) podpořen;
 - z výše uvedených důvodů nebylo možné, ani na základě čeho, uplatnit písemnou reklamaci;
 - při prvním podezření na usychání stromů v průběhu jara 2015 byl telefonicky požádán Ing. Kristián Korner k prohlídce aleje a poskytnutí pomoci při řešení problému s postupným usycháním stromořadí; prohlídka proběhla v 06/2015;
 - Ing. Kristián Korner navrhl z důvodu nevhodných klimatických podmínek (enormně teplé a suché počasí), obsypat kmeny stromů dřevní štěpkou, a provádět závlahu, aby se zajistila co největší vlhkost v oblasti kořenového systému;



O B E C P Í Š Ť, okres Opava
Opavská 58/2, 747 18 Píšť

- v průběhu letních měsíců 2015 prováděla Obec Píšť prostřednictvím pracovníků technické čety závlivku stromořadí; nutno dodat, že celý rok 2015 byl nadprůměrně teplý s minimálním úhrnem dešťových srážek;
 - v jarních měsících 2016 byla opět z důvodu nevhodných klimatických podmínek (vysoké teploty) prováděna další závlivka stromořadí;
 - výsledek se však nedostavil a stromořadí uschlo.
2. Zodpovědnou osobou za realizaci projektu je v žádosti o grant uveden statutární zástupce organizace a úředník, nikoliv za reklamace.
 3. Po konzultaci s Ing. Kornerem v 03/2017 bylo usychání stromů v období let 2015 a 2016 velmi častým jevem i v lokalitě Ostravy, kde byl rovněž dodavatelem stromů. Z výše uvedeného lze konstatovat, že uschnutí stromořadí je dílem okolností vývoje počasí od výsadby po dnešní den a „Vyšší moci“. Vzniklou škodu tedy Obec Píšť vymáhat nebude, není po kom.

Mgr. Jana Plačková
místostarostka obce Píšť

Příloha:

- „Výsadba dubové aleje v obci Píšť“-vyjádření